Sigismundus fidei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Cro- 
acie etc., marchioque Brandenburgensis etc., sacri Romani 
imperii vicarius generalis et regni Bohemie gubernator, fide
libus suis conventui ecclesie sancti Martini sacri montis Pan
nonie salutem et gráciám. Dicitur nobis in persona nobilis 
domine, consortis magistri Jacobi filii Hedreh de Hedrehvvar, 
quod ipsa in dominium quarundam possessionum videlicet 
Baath, Saag, Raro, Pakus, Faysz, Selketew, Pomasth, Zewne 
vocatarum ac porcionum possessionariarum in possessionibus 
Olthwa et Vetween vocatis in comitatu Jauriensi existentibus 
habitarum, ipsam pleno iure concernencium legitime vellet 
introire, si contradiccio cuiuspiam sibi non obviaret in hac 
parte. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Andreas filius Sebastiani, aut 
Johannes filius Pauli de Beun, altero absente homo noster 
ad facies prescriptarum possessionum ac porcionum posses
sionariarum, vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi 
legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat pre- 
fatam nobilem dominam, consortem annotati Jacobi filii 
Hedreh in dominium earundem, statuatque easdem eidem 
cum omnibus utilitatibus et pertinenciis universis, iure sibi

10B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev.
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incumbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra anno
tatam nobilem dominam nostram specialem in presenciam 
ad terminum competentem racionem contradiccionis eorum 
reddituros, et post hec ipsius possessionarie introduccionis et 
statucionis seriem cum nominibus contradictorum et cita
torum, si qui fuerint, terminoque assignato eidem nostre 
speciali fideliter rescribatis maiestati. Presentes autem propter 
absenciam venerabilis patris domini Eberhardi, episcopi ecclesie 
Varadiensis, aule nostre cancellarii et sigillorum nostrorum 
erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus consignari. 
Datum Bude, feria quinta proxima post festum Assumpcionis 
Virginis gloriose, anno domini millesimo quadringentesimo 
septimo. (1407. augusztus 18.)

Nos itaque preceptis prefati domini nostri regis obtem
perantes, ut tenemur, unacum supradicto Andrea filio Seba- 
stiani de Beun, homine regio nostrum hominem, videlicet 
discretum virum dominum Bartholomeum sacerdotem, rectorem 
seu plebanum ecclesie nostre parochialis de Sancto Emerico 
ad premissa mandata regalia exequenda direximus pro testi
monio fide dignum, qui tandem ad nos regressi nobis con- 
formiter retulerunt, ut idem homo regius presente ipso nostro 
testimonio in festo beati Bartholomei apostoli (aug. 24.) proxime 
preterito et aliis sequentibus diebus ad id opportunis et suffi
cientibus ad facies supradictarum possessionum Baath, Saag, 
Raro, Bakus, Faysz, Selketew, Pomasth, Zewne vocatarum, 
ac porcionum possessionariarum in possessionibus Olthwa et 
Vetween vocatis in comitatu Jauriensi existentibus habitarum, 
vicinis et commetaneis ipsarum universis inibi legitime con
vocatis et presentibus accedendo introduxisset prefatam nobi
lem dominam, consortem annotati magistri Jacobi filii Hedricy 
Efrosina vocatam, relictam condam domini Andree filii Voy- 
uode, filiam scilicet olim magistri Nicolai de Telegd, in 
dominium earundem, statuissetque easdem eidem cum omni
bus earum utilitatibus et pertinenciis universis iure sibi 
incumbenti, nullo penitus contradictore apparente, prescriptis 
regio et nostro hominibus legitimis diebus perseverantibus 
possessionibus et porcionibus possessionariis in eisdem. In
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cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes nostras 
literas privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri muni
mine roboratas duximus concedendas. Datum tercio die festi 
Nativitatis Virginis Marie dei genitricis gloriose, anno domini 
supradicto.

Eredetije, melyről a zöldes selyemzsinórról függő pecsét elveszett, 
hártyán írva. Fasc. 3. Nr. 27.

122 .

1407 október 28. A győri káptalan előtt Chornai István esz
tergomi prépost kijelenti, hogy mivel Chornai Mihály fia, László 
fiának Jánosnak, az ő testvérének leányát Dorottyát néhai Héder- 
vári Miklósnak fia Imre eljegyezte, Chyli birtokrészét, mely zálogjog 

czímen őt illeti, az új házasoknak adja.

1434. készített bírói kivonata közölve Sopronvármegyei oklevéltár 
II. k 130. sz.

123.
1409 április 12. A pozsonyi káptalan előtt Hédervári Hedreh 
fia Jakab kijelenti, hogy ő Chyl nevű vett birtokot, a mely János 
nevű testvérének halála után egészen őt illeti meg, vejének Bazini 
Miklósnak és gyermekeinek Györgynek és Pálnak adja örök időre.

Függő pecsétes eredetijéből vett bő országbírói átiratának kivo
nata Sopronvármegyei oklevéltár II. k. 130. sz.

124.
1410 jú liu s 1. A pozsonyi káptalan kiküldötte és a királyi 
ember Bazini Miklóst és Hédervári Klárától született fiait, Györgyöt 
és Pált ellenmondás nélkül beiktatta a Hédervári Jakab által örök 

jogon adományozott Chyl nevű birtokba.

Bő kivonata Sopronmegyei oklevéltár II. kötet 130. sz.

1415 m ájus 31. A győri káptalan előtt Wereskői Wolffard 
Ulrik a birtokairól úgy rendelkezik, hogy fiai örököljék Óvár várát 
tartozékaival, melyet Zsigmond király neki elzálogosított, felesé-

10*
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gének, Hédervári Katalinnak lakóhelyül adja a vereskői felső 
várat s Ovár jövedelméből 200 arany forintot; ha pedig ismét 
férjhez megy, fiai adják ki hitbérét és jegyajándékát, ő pedig 

bocsássa vissza Vereskő várát.

Capitulum ecclesie Jauriensis omnibus Christi fidelibus, 
presentibus pariter et futuris, presencium noticiam habituris, 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum, tam presen
cium, quam futurorum noticiam harum serie volumus per
venire, quod egregius miles Vlricus dictus Wolffurd de 
Wereskw coram nobis personaliter constitutus, sponte et 
libere per modum testamenti confessus est viva voce in 
hunc modum, quod quia ipse senio confectus inbecilis esset 
etatis, ideo volens tempestive et mature de suis bonis a 
deo sibi collatis et per industriam suam acquisitis disponere 
et deliberare, ne in posteram inter suos heredes et successores 
super eisdem bonis controversionis et discessionis materia 
oriretur. Castrum regale Owar vocatum, seu precium re- 
dempcionis ipsius cum tenutis et toto comitatu ac villis, 
opidis, locis possessionum populosis et non populosis, per 
serenissimum principem, dominum nostrum, dominum Sigis- 
mundum, dei gracia Romanorum ac Hungarie etc. regem 
mediantibus suis literis pro certa summa pecunie in eisdem 
declaratis sibi impignoratum seu impignoratas Emerico et 
Paulo, filiis suis modernis ac aliis filiis in posterum pro
creandis et non filiabus suis legasset et commisisset, ita 
videlicet, quod si iidem filii sui absque utriusque sexus 
heredum solacio, quod absit, ab hac luce decederent, extunc 
predictum castrum Ouar vocatum cum suis pertinendis seu 
precium redempcionis ipsius ad filias suas derivari et devolvi 
deberet. Item in predicto castro Wereskew domum seu 
castrum superius, habitacionem scilicet dominarum, ubi ca
pella in honorem sancte Katherine fu(n)data et cisterna aque 
fossa existerent, nobili domine Katherina vocate, filie condam 
Nicolai, filii Nicolai de Hedrehwara, moderne consorti sue 
usque vitam eiusdem pro habitacione ipsius deputasset, sic 
utputa, quod turrim maiorem, circa ipsam domum habitam, 
ipsa domina Katherina, consors sua predictis Emerico et 
Paulo, filiis suis, fideliter in equali iusticia conservare et
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conservari facere deberet; iidemque filii sui, Emericus sci
licet et Paulus ac alii filii procreandi, tam de proventibus 
et redditibus predicti castri Ouar, quam eciam aliis heredi
tatibus ipsorum, annis singulis, singulos ducentos florenos 
auri puri aut pecunias equivalentes prenominate domine 
Katherine, matri ipsorum dare et amministrare tenerentur hoc 
declarato, quod si dicti Emericus et Paulus ac alii filii sui 
procreandi annis singulis predictos ducentos ducatos aut 
pecunias equivalentes qualicunque de causa memorate domine 
Katherine dare et persolvere recusarent, aut non possent, 
extunc ipsa domina Katherina de possessionibus in idiomate 
Theutonicali Ottental, Nostorff, Lengenteif, Diierenpach vo
catis et pertinendis earundem predictos ducentos ducatos 
seu pecunias equivalentes pro se recipere et extorquere 
valeret, contradiccione eorundem filiorum suorum et aliorum 
quorumlibet non obstante; ubi vero ipsa domina Katherina 
alium maritum pro se habere vellet, extunc iuxta regni 
Hungarie consuetudinem rebabitis et receptis a predictis filiis 
suis iuribus suis dotaliciis et rebus parafernalibus predictum 
castrum Wereskw et premissa alia bona pacifice et quiete 
eisdem filiis suis remittere et resignare deberet et teneretur. 
In cuius rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes 
literas nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri 
maioris munimine roboratas dicto Vlrico et suis heredibus 
duximus concedendas, quarum par ad registrum communi
tatis conscribi fecimus. Datum in festo beate Petronelle vir
ginis et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo 
quintodecimo, honorabilibus viris, dominis Gallo preposito, 
Georgio lectore, Thoma cantore, Demetrio custode, ceterisque 
dominis canonicis in dicta ecclesia nostra deo iugiter famu
lantibus et devote.

A pozsonyi káptalan 1483. márczius 8-án kelt és Misthwlber 
Zsigmond, Bazini és Szent-Györgyi Gróf János és Zsigmond óvári vár
nagya kérésére kiadott átiratából, M. 0. D. L. 10350. jelzet alatt az 
■Országos Levéltárban.
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126.

1416 jú liu s  13. A pozsegai káptalan előtt Chornai László mester 
fia György prépost Chyl nevű, sopronmegyei birtokát unokahugának, 
Ilkónak adományozza akként, hogy Ilkónak magtalan halála esetén 

a birtok a prépostra és Ilkónak László nevű fivérére szálljon.

Nos capitulum ecclesie beati Petri de Posega memorie 
commendamus per presentes, quod honorabilis vir dominus 
Georgius, prepositus dicte ecclesie nostre, filius videlicet 
magistri Ladislai de Chorna, coram nobis personaliter con
stitutus confessus extitit in hunc modum, quod ipse quan- 
dam porcionem suam possessionariam, in possessione Chyl vo
cata iuxta fluvium (így) Fertu existentem in comitatu Supro- 
niensi habitam, totam videlicet porcionem suam ipsum titulo 
empcionis concernentem cum omnibus utilitatibus et perti
nendis eiusdem nobili domine Ilko vocate, filie condam Johannis, 
filii eiusdem Ladislai de dicta Chorna sorori sue, et per eam 
magistro Johanni Thuruk dicto, filio Michaelis de Kykkuth 
marito eiusdem et eorum utriusque sexus heredibus, here
dumque ipsorum posteritatibus dedisset, donasset et contu
lisset, ymmo dedit, donavit et contulit serie presencium coram 
nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam 
pariter et habendam, tali condicione mediante, quod si pre- 
dicte domine Ilko sine heredum solacio utriusque sexus 
ab hac luce decedere contingeret, quod absit, extunc dicte 
porciones possessionarie in predictum dominum prepositum 
ac Ladislaum filium dicti Johannis, fratrem videlicet predicte 
domine Ilko devolvi debeant omni iure, nil dominii, nilve 
proprietatis earundem memoratus Johannes possidere possit 
atque valeat modo aliquali. Datum feria secunda videlicet in 
festo beate Margarethe virginis et martiris, anno domini 
millesimo quadringentesimo sextodecimo.

Eredetije hártyán, nyilt alakban, hátlapján a pecsét nyomaival,, 
fasc. 3. Nr. 28.
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127.
1417 jún ius 13. A győri káptalan előtt Hédervári Imre özvegye, 
Dorottya és Gwdeni László a saját és pertársai nevében megegyez
nek, hogy a királyi jelenlét előtt tárgyalandó perüket elhalasztják.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis damus pro memoria, 
quod Nicolaus de Sywly pro nobili domina Dorothea vocata, 
relicta quondam Emerici de Hedrehuar cum procuratoriis 
litteris nostris ab una, parte vero ex alia Ladislaus de Gwden 
pro se personaliter et pro domino fratre Anthonio preposito 
ac conventu de Chorna cum procuratoriis litteris eorundem 
coram nobis constituti confessi sunt viva voce in hunc (modum), 
quod ipsi nominibus prescriptis vigore dictarum litterarum 
procuratoriarum causam, quam prefata domina Dorothea, relicta 
Emerici de Hedrehuar iuxta continenciam aliarum litterarum 
nostrarum evocatoriarum super factis in eisdem expressis in 
octavis festi Penthecostes (jún. 6.) proxime preteriti in curia regia 
in presencia regie maiestatis contra annotatos dominum fratrem 
Anthonium prepositum et conventum de Chorna et Ladislaum 
de Gwden officialem eorundem movere habuisset, statu in 
eodem absque omni gravamine similiter in presenciam dicti 
domini nostri regis ad octavas festi beati Michaelis archangeli 
(okt. 6.) proxime venturas distulissent, et prorogassent, ymmo 
procuratores parcium predictarum distulerunt et prorogarunt 
coram nobis. Datum quindecimo die prescripti festi Penthecostes, 
anno domini millesimo quadringentesimo decimo septimo.